

Объект: Примэрия мун.Комрат

**Каталог единичных расценок к объекту:**  
*"Ремонтные работы в средней группе "Солнышко"  
детского сада №7, мун.Комрат".*  
*(Второй этаж, правое крыло).*

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общий зал</b>				
		<b>1.1. Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1.1. Стены</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)***10% от общего объёма-86,32 м2, всего:8,632м2	m2			20,238
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	11,24
2	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (8,632x0,025x1,8=0,39тн)	t			448,877
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	57,66	353,79
	5959591959	Мешки	buc	32,7869	2,90	95,08
3	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2			218,576
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	57,66	165,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	27,73
	126358880021	Маяки	m	0,0000	3,40	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	1,40	14,48
	1421102200513-6	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	353,33	9,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,42	0,25
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	180,00	0,72
4	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, + 5 мм в слое намета, выполненного раствором)	m2			22,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	57,66	14,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	2,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	816,67	4,90
	4100116202806	Apa	m3	0,0003	35,42	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	180,00	0,18
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и	m2			6,438

1	2	3	4	5	6	7
		откосов)*** "Супратон"				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,25
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			92,694
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	47,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,439
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,25
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
8	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора), "DUNPUTZ" по малярной сетке	m2			87,405
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	47,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,42	0,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	001	Малярная сетка	m2	1,1000	10,50	11,55
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,439
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,25
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			49,078
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	33,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	7,50
	2653102100833	Шпаклёвка финишная Сатенгинс	kg	1,0549	3,60	3,80
	0000777	Багета	m	0,3800	10,60	4,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,439
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,25
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			65,582
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	41,23
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,80	11,52
	1711317306661	Vumbac de sters (0,224 кг=69,0 лей с НДС, один рулон - 50,0 м, шир.5 см)	kg	0,0500	256,70	12,83

1	2	3	4	5	6	7
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			1 231,084
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	7,08
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	1 200,00	1 224,00
		<b>1.1.2. Откосы оконные</b>				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,33
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
15	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat : glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)	m2			239,756
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	57,66	163,86
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,57	9,77
	2653102100834	Amestec uscat, cu grosime 10 mm***влагостойкая	kg	14,6100	4,30	62,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,33
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
17	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			46,635
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	35,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	7,78
	2653102100833-2 5	Шпаклёвка финишная Сатенгинс	kg	1,0549	3,60	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,33
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			54,333
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	42,81
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,80	11,52
		<b>1.1.3. Откосы дверные</b>				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,526
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,34
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
21	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat : glafuri de ferestre	m2			239,756

1	2	3	4	5	6	7
		si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	57,66	163,86
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	32,57	9,77
	2653102100834	Amestec uscat, cu grosime 10 mm***влагостойкая	kg	14,6100	4,30	62,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,526
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,34
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
23	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			46,635
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	35,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	7,78
	2653102100833-2	Шпаклёвка финишная Сатенгинс	kg	1,0549	3,60	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,526
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,34
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			54,333
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	42,81
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,80	11,52
		<b>1.1.4. Потолок</b>				
26	CK55C	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам. )	m2			306,487
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7891	57,66	45,50
	2523156720054	Tesatura de poliester *** натяжной потолок в комплекте с багетами	m2	1,0500	232,00	244,09
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2141	65,00	13,92
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0209	65,00	1,36
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0250	65,00	1,62
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			206,788
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	110,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	28,86	30,45
	2710703520284 II	Профиль UD 28 X 27	m	1,6765	2,50	4,21

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Профиль CD 60 x 27	m	4,5500	12,40	56,70
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,30	1,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	4,30	0,38
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,09	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолка )	m2			4,735
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-4	Amorsa-grund, грунтовка	kg	0,1500	18,90	2,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
29	9190	Уголок PREMIUM алюминиевый	m			17,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,1600	57,66	12,45
	005	Уголок PREMIUM алюминиевый	m	1,1000	9,30	10,23
30	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок по малярной сетки толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			85,414
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	001	Малярная сетка	m2	0,3610	10,50	3,79
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )	m2			4,735
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-4	Amorsa-grund, грунтовка	kg	0,1500	18,90	2,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
32	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок по малярной сетке вручную, сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)*** минус 3,5мм	m2			57,567
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	57,66	26,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,90	19,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,88
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	5,42
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	25,00	5,51
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )	m2			4,735
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-4	Amorsa-grund, грунтовка	kg	0,1500	18,90	2,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
34	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (властойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			46,635
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	35,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	7,78
	2653102100833-2	Шпаклёвка финишная Сатенгинс	kg	1,0549	3,60	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			4,735

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен )				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-4	Amorsa-grund, грунтовка	kg	0,1500	18,90	2,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			56,068
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,80	11,52
	1711317306661	Vumbac de sters (0,224 кг=69,0 лей с НДС, один рулон - 50,0 м, шир.5 см)	kg	0,0500	256,70	12,83
		<b>1.1.5. Полы</b>				
37	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			18,085
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	180,00	5,40
38	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (59,20x0,04x0,6=1,42тн)	t			367,237
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	57,66	272,15
	5959591959	Мешки	buc	32,7869	2,90	95,08
39	CA12C, прим.	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона M100 в построечных условиях)***Приготовление бетона из дроблённого пенопласта (крошка-пенопласт)	m3			1 009,752
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9920	57,66	57,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2480	57,66	14,30
	23659865321	Клеёнка для гидроизоляции	m2	12,6600	7,67	97,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	286,0000	1,40	400,40
	4100126202818	Ара	m3	0,3000	35,42	10,63
	1421102200229-37	Крошка-пенопласт размер гранул 3-10 мм у = 10 кг/м3	m3	1,0000	390,00	390,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	75,00	40,12
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)*** диам. 3 ВрI (1м2=1,0 кг)	kg			18,961
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate ***диам. 3 ВрI	kg	1,0100	16,80	16,97
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,48	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,11
41	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора M 100-T, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)***толщ. 4 см, Кз/п=1,5; Кмат.=2,0	m2			118,490
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	57,66	64,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	8,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	353,33	18,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
42	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil	m2			709,080

1	2	3	4	5	6	7
		omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025-3 9	Грунтующая эмульсия для впитывающих оснований	kg	0,3684	32,50	12,03
	2462106100006-3 9	Клей для напольных ПВХ покрытий (рулонных)	kg	0,3658	63,33	23,28
	2462106110432-3 9	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 4 mm***Смесь для формирования, укрепления и выравнивания основания толщ. 4мм	kg	8,9263	9,17	82,26
	2710503808004-3 9	Fir de sudare***Сварочный шнур	m	0,3684	28,33	10,49
	2523116716346-3 9	Covor P.V.C. special "Flooring-Gerflor"	m2	1,0500	367,50	387,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	35,42	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))***завода покрыти (плитуса) на стену	m2			750,144
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025-3 9	Грунтующая эмульсия для впитывающих оснований	kg	0,3684	32,50	12,03
	2710503808004-3 9	Fir de sudare***Сварочный шнур	m	0,3684	28,33	10,49
	2462106100007-3 9	Клей контактный для устройства завода на стену	kg	1,3846	143,33	199,45
	2521106718386-3 9	Плитус для завода покрытия на стену	m	5,0000	35,83	180,05
	11112235687-39	Коннелюрный профиль под плитус (галтель)	m	5,0000	30,83	154,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	35,42	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<b>1.2. Электромонтажные работы</b>				
		<b>1.2.1. Монтаж</b>				
44	RpEF15F, прим.	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов)*** ЛЭД ламп	buc			495,745
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2875274400502-3 7	ЛЭД лампа	buc	1,0000	420,00	420,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,05	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	11,50	2,30
45	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в административных помещениях, бюро, яслях, детсадах, высотой до 3 м)	buc			550,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	57,66	256,59
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC*** тр. ПВХ чёрная, техническая	m	7,5000	4,50	33,75
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	3,10	3,10
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	13,50	0,34
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru, ВВГнг 3x2,5 мм	m	15,0000	16,70	250,50

1	2	3	4	5	6	7
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	19,80	4,36
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	11,50	1,61
46	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			6 378,450
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	57,66	1 891,25
	773366221	Выключатель двухклавишный утопленный	buc	100,0000	41,20	4 120,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	3,60	367,20
47	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			8 369,800
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	3,60	367,20
	773366223	Розетка двойная, утопленная	buc	100,0000	56,85	5 685,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	287,50	120,75
		<b>2. Раздевалка</b>				
		<b>2.1. Общестроительные работы</b>				
		<b>2.1.1. Стены</b>				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)***10% от общего объёма-45,49 м2, всего:4,549 м2	m2			15,569
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
49	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (4,549x0,025x1,8=0,21тн)	t			367,238
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	57,66	272,16
	5959591959	Мешки	buc	32,7869	2,90	95,08
50	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2			173,944
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	57,66	127,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	126358880021	Маяки	m	0,0000	3,40	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	1,40	14,48
	1421102200513-6	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	353,33	9,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,42	0,25
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	180,00	0,72
51	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, + 5 мм в слое намета, выполненного раствором)	m2			18,403
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	816,67	4,90
	4100116202806	Apa	m3	0,0003	35,42	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	180,00	0,18
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов)*** "Супратон"	m2			5,921
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02



1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
53	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			81,624
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,87
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			5,920
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
55	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора), "DUNPUTZ" по малярной сетке	m2			76,334
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,42	0,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	001	Малярная сетка	m2	1,1000	10,50	11,55
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			5,920
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			35,536
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Шпаклёвка финишная Сатенгинс	kg	1,0549	3,60	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			5,920
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-2 2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			56,068
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,80	11,52
	1711317306661	Bumbac de sters (0,224 кг=69,0 лей с НДС, один рулон - 50,0 м, шир.5 см)	kg	0,0500	256,70	12,83
60	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			1 229,447

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	5,45
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	1 200,00	1 224,00
		<b>2.1.2. Откосы оконные</b>				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,33
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
62	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat : glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)	m2			239,756
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	57,66	163,86
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,57	9,77
	2653102100834	Amestec uscat, cu grosime 10 mm***влагостойкая	kg	14,6100	4,30	62,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,33
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
64	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			46,635
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	35,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	7,79
	2653102100833-2	Шпаклёвка финишная Сатенгинс	kg	1,0549	3,60	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,33
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			54,333
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	42,81
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,80	11,52
		<b>2.1.3. Откосы дверные</b>				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,524
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,33
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
68	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat : glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)	m2			239,757

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	57,66	163,86
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,57	9,77
	2653102100834	Amestec uscat, cu grosime 10 mm***влагостойкая	kg	14,6100	4,30	62,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,524
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,33
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
70	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			46,638
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	35,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	7,78
	2653102100833-2	Шпаклёвка финишная Сатенгинс	kg	1,0549	3,60	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,524
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,33
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			54,334
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	42,81
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,80	11,52
		<b>2.1.4. Потолок</b>				
73	CK55C	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам. )	m2			306,486
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7891	57,66	45,50
	2523156720054	Tesatura de poliester *** натяжной потолок в комплекте с багетами	m2	1,0500	232,00	244,09
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2141	65,00	13,92
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0209	65,00	1,36
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0250	65,00	1,63
		<b>2.1.5. Полы</b>				
74	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulap, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			18,085
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	180,00	5,40
75	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки	t			367,238

1	2	3	4	5	6	7
		(16,23x0,04x0,6=0,39тн)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	57,66	272,16
	5959591959	Мешки	buc	32,7869	2,90	95,08
76	CA12C, прим.	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона M100 в построечных условиях)***Приготовление бетона из дроблённого пенопласта (крошка-пенопласт)	m3			1 009,751
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9920	57,66	57,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2480	57,66	14,30
	23659865321	Клеёнка для гидроизоляции	m2	12,6600	7,67	97,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	286,0000	1,40	400,40
	4100126202818	Ара	m3	0,3000	35,42	10,63
	1421102200229-3 7	Крошка-пенопласт размер гранул 3-10 мм у = 10 кг/м3	m3	1,0000	390,00	390,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	75,00	40,13
77	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)*** диам. 3 ВрI (1м2=1,0 кг)	kg			18,960
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate ***диам. 3 ВрI	kg	1,0100	16,80	16,97
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,48	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,11
78	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора M 100-T, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)***толщ. 4 см, Кз/п=1,5; Кмат.=2,0	m2			118,490
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	57,66	64,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	8,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	353,33	18,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
79	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			709,080
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025-3 9	Грунтующая эмульсия для впитывающих оснований	kg	0,3684	32,50	12,03
	2462106100006-3 9	Клей для напольных ПВХ покрытий (рулонных)	kg	0,3658	63,33	23,28
	2462106110432-3 9	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 4 mm***Смесь для формирования, укрепления и выравнивания основания толщ. 4мм	kg	8,9263	9,17	82,26
	2710503808004-3 9	Fir de sudare***Сварочный шнур	m	0,3684	28,33	10,49
	2523116716346-3 9	Covor P.V.C. special "Flooring-Gerflor"	m2	1,0500	367,50	387,80
	4100126202818	Ара	m3	0,0015	35,42	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
80	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))***завода покрытия (плинтуса) на стену	m2			750,145
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025-3 9	Грунтующая эмульсия для впитывающих оснований	kg	0,3684	32,50	12,03

1	2	3	4	5	6	7
	2710503808004-39	Fir de sudare***Сварочный шнур	m	0,3684	28,33	10,49
	2462106100007-39	Клей контактный для устройства завода на стену	kg	1,3846	143,33	199,45
	2521106718386-39	Плинтус для завода покрытия на стену	m	5,0000	35,83	180,05
	11112235687-39	Коннелорный профиль под плинтус (галтель)	m	5,0000	30,83	154,92
	4100126202818	Ара	m3	0,0015	35,42	0,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<b>2.2. Электромонтажные работы</b>				
		<b>2.2.1. Монтаж</b>				
81	RpEF15F, прим.	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов)*** ЛЭД ламп	buc			495,745
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2875274400502-37	ЛЭД лампа	buc	1,0000	420,00	420,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,05	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	11,50	2,30
82	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в административных помещениях, бюро, яслях, детсадах, высотой до 3 м)	buc			550,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	57,66	256,59
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC*** тр. ПВХ чёрная, техническая	m	7,5000	4,50	33,75
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	3,10	3,10
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	13,50	0,34
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru, ВВГнг 3x2,5 мм	m	15,0000	16,70	250,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	19,80	4,36
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	11,50	1,61
83	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			6 378,400
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	57,66	1 891,20
	773366221	Выключатель двухклавишный утопленный	buc	100,0000	41,20	4 120,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	3,60	367,20
84	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			8 369,800
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	57,66	2 196,80
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	3,60	367,20
	773366223	Розетка двойная, утопленная	buc	100,0000	56,85	5 685,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	287,50	120,80
		<b>3. Коридор</b>				
		<b>3.1. Общестроительные работы</b>				
		<b>3.1.1. Стены</b>				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			5,920
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-22	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,068

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,80	11,52
	1711317306661	Bumbac de sters (0,224 кг=69,0 лей с НДС, один рулон - 50,0 м, шир.5 см)	kg	0,0500	256,70	12,84
87	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			1 229,457
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	5,46
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	1 200,00	1 224,00
		<b>3.1.2. Откосы дверные + проём</b>				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)*** "Супратон"	m2			6,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2,34
	2416586105303-2	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	0,1500	26,80	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,40	0,17
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			54,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	42,81
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,80	11,52
		<b>3.1.3. Потолок</b>				
90	CK55C	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам. )	m2			306,488
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7891	57,66	45,50
	2523156720054	Tesatura de poliester *** натяжной потолок в комплекте с багетами	m2	1,0500	232,00	244,09
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2141	65,00	13,92
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0209	65,00	1,36
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0250	65,00	1,62
		<b>3.1.4. Полы</b>				
91	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			18,085
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	180,00	5,40
92	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (6,10x0,04x0,6=0,15тн)	t			367,233
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	57,66	272,15
	5959591959	Мешки	buc	32,7869	2,90	95,08
93	CA12C, прим.	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона M100 в построечных	m3			1 009,757

1	2	3	4	5	6	7
		условиях)***Приготовление бетона из дроблённого пенопласта (крошка-пенопласт)				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9920	57,66	57,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2480	57,66	14,30
	23659865321	Клеёнка для гидроизоляции	m2	12,6600	7,67	97,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	286,0000	1,40	400,40
	4100126202818	Ара	m3	0,3000	35,42	10,63
	1421102200229-37	Крошка-пенопласт размер гранул 3-10 мм у = 10 кг/м3	m3	1,0000	390,00	390,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	75,00	40,13
94	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)*** диам. 3 ВрI (1м2=1,0 кг)	kg			18,962
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate ***диам. 3 ВрI	kg	1,0100	16,80	16,97
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,48	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,11
95	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)***толщ. 4 см, Кз/п=1,5; Кмат.=2,0	m2			118,490
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	57,66	64,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	8,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	353,33	18,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
96	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			709,079
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025-39	Грунтующая эмульсия для впитывающих оснований	kg	0,3684	32,50	12,03
	2462106100006-39	Клей для напольных ПВХ покрытий (рулонных)	kg	0,3658	63,33	23,28
	2462106110432-39	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 4 mm***Смесь для формирования, укрепления и выравнивания основания толщ. 4мм	kg	8,9263	9,17	82,26
	2710503808004-39	Fir de sudare***Сварочный шнур	m	0,3684	28,33	10,49
	2523116716346-39	Covor P.V.C. special "Flooring-Gerflor"	m2	1,0500	367,50	387,80
	4100126202818	Ара	m3	0,0015	35,42	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
97	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))***завода покрыти (плинтуса) на стену	m2			750,138
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025-39	Грунтующая эмульсия для впитывающих оснований	kg	0,3684	32,50	12,03
	2710503808004-39	Fir de sudare***Сварочный шнур	m	0,3684	28,33	10,49
	2462106100007-39	Клей контактный для устройства завода на стену	kg	1,3846	143,33	199,45
	2521106718386-39	Плинтус для завода покрытия на стену	m	5,0000	35,83	180,04

1	2	3	4	5	6	7
	11112235687-39	Коннелюрный профиль под плинтус (галтель)	m	5,0000	30,83	154,92
	4100126202818	Ара	m3	0,0015	35,42	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<b>3.2. Электромонтажные работы</b>				
		<b>3.2.1. Монтаж</b>				
98	RpEF15F, прим.	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов)*** ЛЭД ламп	buc			495,745
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2875274400502-3 7	ЛЭД лампа	buc	1,0000	420,00	420,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,05	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	11,50	2,30
99	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в административных помещениях, бюро, яслях, детсадах, высотой до 3 м)	buc			550,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	57,66	256,59
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC*** тр. ПВХ чёрная, техническая	m	7,5000	4,50	33,75
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	3,10	3,10
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	13,50	0,34
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru, ВВГнг 3x2,5 мм	m	15,0000	16,70	250,50
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	19,80	4,36
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	11,50	1,61
100	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			6 378,400
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	57,66	1 891,20
	773366221	Выключатель двухклавишный утопленный	buc	100,0000	41,20	4 120,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	3,60	367,20
101	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			8 369,800
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	57,66	2 196,80
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	3,60	367,20
	773366223	Розетка двойная, утопленная	buc	100,0000	56,85	5 685,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	287,50	120,80

Подрядчик  
SRL "Eni Ev"

директор Кройтор В.С.